２０１５年７月２１日

保 護 者 各 位

愛知教育大学長

後 藤 ひ と み

２０１５年度 愛知教育大学保護者懇談会の開催について

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます

 平素は，本学の教育研究に深いご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

 さて，今年度も下記のとおり，保護者懇談会を開催しますので，ご多用中とは存じますが，是非

ともご参加下さいますようお願い申し上げます。

 内容は，大学を取り巻く現状や学生支援の取り組み等についての説明，担当教員との個別面談，

事務担当による質問・相談コーナー，施設見学，学生イベント等を計画しており，このような機会

を通じて，保護者の皆様から本学に対するご意見，ご要望をお伺いできればと考えておりますので，

ご参加頂ける場合は，同封の返信用はがきに必要事項を記入の上，８月２０日（木）までに投函頂

きますようお願い申し上げます。

なお，ご欠席の場合は返信の必要はありません。

記

１ 日 時  ２０１５年１０月１７日（土）１０：００～１５：３０

        （予備日 ２０１５年１１月１５日（日））

       ※１受付を９：００から講堂で行います。その際，本状ご案内の封筒をご持参頂

き，提示願います。

       ※２台風等荒天で中止となる場合は，本学のホームページでお知らせしますので，

ご覧下さい。

ウェブサイト：http://www.aichi-edu.ac.jp/intro/release/hogosya_kondankai.html

２ 場 所  愛知教育大学（刈谷市井ヶ谷町広沢１）

３ スケジュール  別添資料 保護者懇談会実施スケジュールを参照下さい。

４ その他  当日は，大学生協が営業しますので，昼食等は是非ご利用下さい。

本件問い合わせ先  ○全体  学生支援課：服部，亀山

電話：0566(26)2172

E-mail:gakuseishien2@m.auecc.aichi-edu.ac.jp

○個別面談 教務課修学支援室：浅井，前田

電話：0566(26)2206

２０１５年度 愛知教育大学 保護者懇談会 実施概要

１ 日   時 ：  ２０１５年１０月１７日（土）
             （予備日 2015 年 11 月 15 日（日））
２ 会   場 ：  愛知教育大学 刈谷市井ヶ谷町広沢１

３ 受   付 ：  ９:００～ （講堂 ロビー）

○成績表配付（希望者のみ）

20歳以上の学生の成績については、事前に参加申込書で希望の
意思表示があり、かつ、個人情報保護法の規定により、当該学生の
同意を得た保護者の方に対して成績表をお渡しします。

４ 実施内容 ：

○第一部    １０：００ ～ １１：１５

○全体説明会  講堂
（１）学長あいさつ  「愛知教育大学の今とこれからについて」
（２）担当理事    「授業・成績」「学生生活」「就職」「留学」

等に関する説明
○昼食・休憩  １１：００ ～ １３：３０（生協食堂営業時間）
          １１：0０ ～ １５：００（生協購買営業時間）

 （個別面談等の空き時間に生協をご利用ください）
○第二部    １１：３０ ～ １５：３０

○個別面談（選修・専攻・コース単位）
※面談希望の場合は、会場、開始時間を別途お知らせします。

○質問コーナー ４ブース（担当／事務職員）
１ 授業・成績相談
２ 学生生活・経済支援相談
３ 就職相談
４ 海外留学相談

○施設見学
１ 教育未来館  見学会
２ 附属図書館  アイ❤スペース（特別展示等）
３ 天文台見学（自然科学棟 ５Ｆ＆屋上）
４ その他施設見学（体育施設、サークル施設、実習園、等）

○学生クラブ・サークル 公演イベント  第一福利施設 室内ロビーにて

２０１５年度　愛知教育大学　保護者懇談会実施スケジュール

１　日時　：　２０１５年１０月１７日（土）　　１０時００分～１５時３０分　　（予備日　２０１５年１１月１５日（日）　　１０時００分～１５時３０分）

２　会場　：　愛知教育大学講堂ホールほか

３　実施内容

事　　　項 場　　所 9:00～10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

受　　付 講堂ホール

・教育未来館
・附属図書館
・自然科学棟

※昼食・休憩等は個別面談等の空き時間で適宜おとりください。生協営業時間で食堂等ご利用ください。

・その他（共
通講義棟，
サークル施
設他）

施設見学

学生クラブ・サーク
ル公演イベント

第一福利施
設室内ロビー

※大学生協営業時
間　　　　　食堂・購
買

第一福利施
設

質問・相談コーナー 講堂ホール

全体説明会 講堂ホール

個別面談 各該当室

①学長挨拶

②担当理事・副学長

による教育学生支援

等に関する説明

専攻による説明会 ・ 担当教員との個別面談

事務担当による質問・相談

①授業・成績相談 ②学生生活・経済支援相談

③就職相談 ④海外留学相談

施設見学

教育未来館見学会、附属図書館特別展示等、

天文台見学、その他見学（共通講義棟、体育施設、

サークル施設、実習園等）

学生クラブ・サークル公演イベント

アカペラ，マジック，管弦楽団等

第一福利施設食堂営業

11:00～13:30

第一福利施設購買営業 11:00～15:00

受付

愛知教育大学保護者懇談会  案内図

交通案内 http://www.aichi-edu.ac.jp/access/index.html

 愛知教育大学

名鉄知立駅
----------------------------------

名鉄バス
（20 分）

ＪＲ刈谷駅
----------------

名鉄バス
（21 分）

名鉄日進駅
----------------

名鉄バス
（25 分）

伊勢湾岸自動車道
豊田南 IC

----------------
車（15 分）

名鉄豊橋駅
----------------
名鉄名古屋本線
（特急 31 分）

名鉄名古屋駅
----------------
名鉄名古屋本線
（特急 20 分）

名鉄富士松駅
----------------

名鉄バス
（14 分）

受 付
講堂

P2

P11

P4

P3

P13

P6

P5

P9

P8

P7

P12

南門

東門

北門

正門

愛知教育大学 構内図
○正門，北門，東門，南門から入構可
○駐車場をご利用いただけます